
Diário Oficial do Distrito FederalNº 9, quinta-feira, 14 de janeiro de 2016 PÁGINA 13

SEÇÃO II

DECRETOS DE 13 DE JANEIRO DE 2016.
O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, incisos XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
EXONERAR ISABEL SEIXAS DE FIGUEIREDO do Cargo de Natureza Especial, Símbolo
CNE-01, de Secretário Adjunto, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz
Social do Distrito Federal.
NOMEAR o CEL QOPM JOSÉ CLÁUDIO DE SIQUEIRA CARVALHO para exercer o
Cargo de Natureza Especial, Símbolo CNE-01, de Secretário Adjunto, da Secretaria de
Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito Federal.
EXONERAR, por estar sendo nomeado para outro cargo, o CEL QOPM JOSÉ CLÁUDIO
DE SIQUEIRA CARVALHO, matrícula GDF 1.667.700-5, para exercer o Cargo de Natureza
Especial, Símbolo CNE-02, de Subchefe, da Subchefia de Operações de Segurança, da Casa
Militar da Governadoria do Distrito Federal.
EXONERAR, a pedido, a ST QPPMC WSLÉIA MARTINS GORI, matrícula/GDF 161.865-
2, do Cargo em Comissão, Símbolo DFG-12, de Chefe do Núcleo de Ensino à Distância, da
Gerência de Ensino, da Coordenação de Ensino, da Subsecretaria de Ensino e Valorização
Profissional, da Secretaria de Estado da Segurança Pública e da Paz Social do Distrito
Federal, a contar de 06 de janeiro de 2016.
EXONERAR LEONARDO DI PRAGA NUNES DE OLIVIERA, matrícula 268.958-8 do
Cargo em Comissão, Símbolo DFG-14, de Chefe, do Núcleo de Sistemas de Informação e
Geoprocessamento, da Gerência de Administração de Banco de Dados, da Diretoria de
Tecnologia da Informação, da Transporte Urbano do Distrito Federal - DFTRANS, a contar
de 05 de outubro de 2015.

O GOVERNADOR DO DISTRITO FEDERAL, no uso das atribuições que lhe confere o
artigo 100, inciso XXVI e XXVII, da Lei Orgânica do Distrito Federal, resolve:
NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-AOSD, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109,
de 30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 08, de 18 de dezembro de 2014,
publicado no DODF nº 274, de 31 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de
AUXILIAR EM SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
AOSD ANATOMIA PATOLOGICA: MARGARIDA DA SILVA MARTINS, 1º; JOYCE DE
MELO MOREIRA, 2º; LETICIA SANTANA DA SILVA SOARES, 3º; FABIO RIBEIRO
DE OLIVEIRA FERNANDES, 4º; JOSE MIGUEL DA SILVA FILHO, 5º; ALLAYNY
LAYANA DE SA NASCIMENTO, 6º; ESTER DA CONCEICAO MARTINS ILORCA
LOPES, 7º; ANGELICA LUCIANO DA COSTA ALMEIDA, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: SONIA MARIA PEREIRA DOS SANTOS,
1º; EDSON MARQUES FILHO, 2º.
AOSD ORTOPEDIA E GESSO: PATRICIA VIEIRA DE SOUSA RODRIGUES, 1º; RO-
SANE LILIANE DOS REIS, 2º; LEONARDO LOPES DA SILVA SANTOS, 3º; NADYA
BRUNA HOLANDA BARBOSA, 4º; FERNANDA LUCIA ALBQUERQUE DE BRITO,
5º; EIDE DE CALDAS LEMOS, 6º; MARIANA CASTRO NUNES NOGUEIRA, 7º; TA-
DEU ALVES DE SIQUEIRA E SILVA, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: JEAN RODRIGO DE ALMEIDA VIL-
LARINHO, 1º; EDIMILSO LADEIRA DA SILVA, 2º.
AOSD PATOLOGIA CLINICA: KARINA VIEIRA DA SILVA, 1º; LAURA GONCALVES
DOS REIS, 2º; THAISE DE OLIVEIRA DE SOUZA, 3º; LEONARDO LOPES TAVARES,
4º; ALINE REZENDE BALDANZA COELHO, 5º; THABATTA SOARES DE MORAES,
6º; ANGELA SOUZA DA FONSECA RAMOS, 7º.
Candidatos que se declaram com deficiência: GUSTAVO MANOEL LELES MARTINS,
1º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de CIRURGIÃO-
DENTISTA da Carreira Cirurgião-Dentista do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de
Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (nome e classificação):
KARLLA DIAS SIQUEIRA, 1º; CAMILA REZENDE DE FREITAS FONSECA, 2º; MAR-
CONI GONZAGA TAVARES, 3º; SHIRLEY BGURGEL PENAFORTE, 4º.
Candidato que se declarou com deficiência: RAMON BATISTA DA ROCHA OLIVEIRA,
1º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ENFERMEIRO da
Carreira de Enfermeiro do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito
Federal, conforme a seguir (nome e classificação): REGINA DE SOUZA BARROS, 68º;
PRISCILLA MAGALHAES DE OLIVEIRA, 69º; MARIA LUIZA GARCIA OLIVEIRA,
70º; JULIANA FERREIRA DAMASCENO, 71º; ANA FREIRE, 72º; CARMEN LUCIA
MARQUES DE BRITO, 73º; LIDIA CAMARA PERES, 74º; PRISCILA DA SILVA CAR-
VALHO BORGES, 75º; FLAVIO DOS SANTOS CORREIA, 76º; MARCIA VITOR RI-
BEIRO MARTINS, 77º; HALINE ALVES COIMBRA 78º; LUDMILA SANTOS LAMOU-
NIER 79º;JULIANA CEZARIO CAMPOS 80º; DIANA SANTOS DA SILVA, 81º; MO-
NALISA MARIA LEANDRO DA SILVA OLIVEIRA, 82º; RENAN ALVES RODRIGUES,
83º; RRAPHAELLA OLIVEIRA FENANDES, 84º; GRACIELLE DE SOUSA FREITAS,
85º; RAYANE DAYANE DA SILVA, 86º; VANESSA KARLA DE ANDRADE SILVA, 87º;
JOO SOON RIBEIRO COELHO, 88º; RAISSA NASCIMENTO LEAL, 89º; CLAUDIA
LAYSE ALMEIDA SOUSA, 90º; JESSICA DE AREA LEAO SILVA, 91º; PAULO HEN-
RIQUE DIAS LIMA, 92º; SIMONE FATIMA SILVA, 93º; KENNYA ROSA AZEVEDO
MAGALHAES, 94º; LILIAN PERES LESSA OLIVEIRA, 95º; PAULO HENRIQUE DE
REZENDE, 96º; WANESSA PIMENTA ROSAS, 97º; MARCELO MOREIRA CORGO-
ZINHO, 98º; ANA PAULA AFONSO DE SOUSA, 99º; MEYRE HELLEN BARBOSA
AGUIAR, 100º; MAURICIO PAZ SOARES, 101º; FERNANDA DE CAMPOS, 102º; MO-
NICA FREIRE DE BRITO, 103º; DANIEL BURIEQUE DOS SANTOS, 104º; ANA CLAU-
DIA BORGES GUEDES DA SILVA, 105º; LAUANDA AMORIM PINTO 106º; TATIANE
FRANCELINA CAMPOS DE FREITAS, 107º; PALOMA DAYANE BENEVIDES DE
SOUZA, 108º; MARIA BEATRIZ RUY, 109º; RUBIANA CORDEIRO E SILVA, 110º;
ROBERTA SOUZA DOS ANJOS, 111º; LUCIMARA ANDRADE LARA, 112º; JULIANE
CRISTINE DOS SANTOS PENA,113º; EMILI RIBEIRO DA SILVA, 114º; PRISCILA

MELO BARROS, 115º; JEONICE DE JESUS DOURADO, 116º; LARISSA FEITOSA DE
ASSIS COUTINHO, 117º; VANIA MONTEIRO GUEDES DOS SANTOS MOURA, 118º;
MIRLENE GUEDES DE LIMA, 119º; LORENA LEODECIMA ROCHA, 120º; MARIA
VIRGINIA PIRES MIRANDA, 121º; BIANCA DE MEDEIROS FERREIRA, 122º; RU-
BENS FERREIRA CALDAS, 123º; EVELYN HEINZEN, 124º; THAIS PEREIRA CAI-
XETA, 125º; VIVIANY PEREIRA CLEMENTINO, 126º; MOACIR PEREIRA DOS SAN-
TOS JUNIOR, 127º; LIZIANE PEREIRA DE MELO, 128º; INGRIDI PESSOA GUEDES
SILVA, 129º; JULIANE MIRANDA ROCHA, 130º; AMANDA SOUSA RODRIGUES,
131º; SILFARNEY GOMES DA SILVA, 132º; LARISSA FERNANDA DE CARVALHO
LOURENCO, 133º; DANIELA CRISTINA RIBEIRO FARIAS, 134º; LAURA FERREIRA
OLIVEIRA, 135º; DAYANA CLENIA CASTRO, 136º; CARINY GLASIELLY DE JESUS
PEREIRA, 137º; ISA ARAUJO, 138º; MANOEL VIEIRA DE MIRANDA NETO, 139º,
ESTER SILVA FRANCA DE AZEVEDO, 140º; MARCELL ALVES COSTA, 141º; MAR-
CELA MARGOH KARLA MOREIRA, 142º.
Candidatos que se declararam com deficiência: NUBIA MARIA PEREIRA DIAS, 17º;
ELIANE FERREIRA DE BRITO, 18º; ELISCLEITON ROCHA DA SILVA, 19º; CRISTIEN
SIQUEIRA ALVES PESSOA, 20º; MONALISA SILVA OLIVEIRA, 21º; LETICIA DE
SOUSA DA SILVA, 22º; ARNALDO FERREIRA PAZ, 23º; ERMINIA PEREIRA SE-
RAFIM SILVA, 24º; FABIA RAMALHO DE REZENDE LOURENCO, 25º; RITA DE
CASSIA BOLANDIM MARTINS, 26º; GEIZE REZENDE, 27º; ANA CRISTINA MAR-
TINS HAYNE FERREIRA, 28º; DANIEL GUIMARAES, 29º; PAULO CANDIDO DE
SOUSA, 30º; JANILLE LUCIANA DE ARAUJO, 31º; DENNIA ANDRE CORDEIRO
SOARES, 32º; FRANCISCA MARIA RODRIGUES DOS SANTOS, 33º; LUDYMILLA
PEREIRA RODRIGUES ALMEIDA, 34º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 3 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 8 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de ESPECIALISTA
EM SAÚDE da Carreira Assistência Pública à Saúde do Quadro de Pessoal da Secretaria de
Estado de Saúde do Distrito Federal, conforme a seguir (especialidade, nome e classi-
ficação):
ASSISTENTE SOCIAL: QUEZIA CRUZ MOREIRA, 1º; ADRIANA ARAO DA SILVA
REIS, 2º.
FARMACÊUTICO BIOQUÍMICO- LABORATÓRIO: JUANA BOTTEGA WOITECHU-
MAS, 1º; RENATA ALBERTO DE MORAIS WATANABE, 2º; DANIELLA CAROLINA
EVANGELISTA DA SILVA, 3º.
FÍSICO RADIOTERAPIA: LEONARDO BICUDO DOS SANTOS, 1º.
FISIOTERAPEUTA: KELLY BARBOSA VASCONCELOS, 1º; FABIOLA BARRETO BA-
TISTA RODRIGUES, 2º; SAMUEL PARK KIM, 3º; DENISE LOPES BRANDAO, 4º;
MARIA GABRIELA ARAUJO SANTA CRUZ DE OLIVEIRA, 5º; JULIA DE CASSIA
OLIVEIRA, 6º; VANESSA DE MOURA RODRIGUES, 7º; BRUNO SANTANA RODRI-
GEUS, 8º; ADRIANA GIACOMINI CARRETTA, 9º; GIOVANNA TAINA RAZZOLINI,
10º; ALINE CRISTINA THIBES, 11º; LIVIA GUIMARAES PENNA, 12º; ELIZAMA
LUZA DE OLIVEIRA, 13º; RENATO VALDUGA, 14º; ANDRESSA DA SILVA RO-
DRIGUES, 15º; PEDRO LOPES FERNANDES FILHO, 16º.
Candidatos que se declararam com deficiência: DANIELE GOUVEA HOSSAKA, 1º;
EDUARDO BELCHIOR DE PAULA, 2º; JULIA MARIA DOS SANTOS, 3º; LUANA
CALIXTO SARAIVA, 4º.
NUTRICIONISTA: ANA PAULA LOSCHI JANSEN, 1º; PAULA DE AZEREDO MELLO,
2º; CLARA FREIRE DE ARAUJO, 3º; MAYSA MOREIRA MARINHO, 4º.
Candidato que se declarou com deficiência: ANA PAULA MACEDO ALVES, 1º.
PSICOLÓGO: LORENA BEZERRA NERY, 1º; NATHALIA GALVAO DE OLIVEIRA, 2º;
JUCILEIA REZENDE SOUZA, 3º; PAULA SOARES GIRALDELLE MARTINS, 4º; NA-
DIA MANGABEIRA CHAVES, 5º; FLAVIA NUNES FONSECA, 6º; LIVIA CRISTINA
BANDEIRA RAMOS, 7º; TAISE GALDIOLI PAES, 8º.
Candidatos que se declararam com deficiência: ANA PAULA CORREIA DALMEIDA, 1º;
MARCIO OLIVEIRA MAIA, 2º.
TERAPÊUTA OCUPACIONAL: MARCOS FERREIRA CALIXTO, 1º.

NOMEAR, os candidatos abaixo, aprovados no concurso público a que se refere Edital
Normativo Nº 01 - SEAP/SES-NS, de 28 de maio de 2014, publicado no DODF nº 109, de
30 de maio de 2014 e Edital de Resultado Final nº 07, de 03 de dezembro de 2014, publicado
no DODF nº 256, de 08 de dezembro de 2014, para exercerem o cargo de MÉDICO da
Carreira Médica do Quadro de Pessoal da Secretaria de Estado de Saúde do Distrito Federal,
conforme a seguir (especialidade, nome e classificação):
ANATOMIA PATOLOGICA: JULIANA DE SOUZA COUTO ECKERT, 1º; THIAGO DA-
VID ALVES PINTO, 2º; LISLEY CALIXTO DE ARAUJO, 3º.
ANESTESIOLOGIA: JOJI SADO FILHO, 75º; REMULO ORLANDO BORGES DA SIL-
VA, 76º; ANDRE SANTANA PRATA, 77º; ENIO MARQUES TEIXEIRA, 78º; JOSE
FRANCISCO BUENO FILHO, 79º; TATIANE RAQUEL RODRIGUES, 80º; THIAGO
CORDEIRO BERNARDES, 81º; PABLO AUGUSTO DOS SANTOS BUNAZAR, 82º;
MARIANA CAMPOS REIS, 83º; BRUNO OLIVEIRA CAMARA FERREIRA, 84º; AN-
DRE MELO BENEVIDES, 85º; MIRELLA MOUNZER ANDRAOUS, 86º; TIAGO HEN-
RIQUE MARCAL VIEIRA, 87º; EDERVAL LEITE PEREIRA FILHO, 88º; LORENA
FRANCO JUNQUEIRA, 89º; JULIO CESAR ALBERNAZ GUIMARAES, 90º; FABIANA
DE OLIVEIRA MORAIS CARVALHO, 91º; RAUL SILVA QUIRINO, 92º; DANIEL DE
SOUZA WANDERLEY, 93º; DANIELE REGOZINO MUNIZ, 94º.
Candidatos reposicionados: JOAO PAULO JORDAO PONTES, 4º; MARCUS VINICIUS
RIBEIRO E SILVA, 5º; RAFAEL ARANTES FERREIRA, 7º; RAFAEL BATISTA DA
COSTA XAVIER, 8º; VICTOR ANTONIO TEIXEIRA ALVES, 9º; LIVIA MARIA CAM-
POS TEIXEIRA, 10º; IGOR BARRETO DE MOURA 19º; IGOR DINIZ TANOS JORGE
SILVEIRA, 21º; GUSTAVO FERREIRA MACHADO, 25º; ROBERTO SODRE FARIAS,
26º; RONALDO ANTONIO MENDONCA FILHO, 27º; RODRIGO GAZZI, 28º; ANDRE
HIDEO ONO, 32º; JESUS PINTO PACHECO, 37º; PAULA CRISTINA FERREIRA DIAS,
39º; FLAVIO ANDRADE BASTOS, 43º; MARCELO DE OLIVEIRA RAMIRO, 46º; FEL-
LIPE CARDOSO NEVES, 47º; RAZINE COELHO ALENCAR, 50º.
CANCEROLOGIA/ONCOLOGIA CLÍNICA: EDUARDO DE FIGUEIREDO VISSOTTO,
10º; ADRIANA CASTELO CARACAS DE MOURA, 11º; LUIZA DIB BATISTA BU-
GIATO FARIA, 12º; JANICE RODRIGUES FARIAS, 13º; DANIELA GALVAO DAMAS-
CENO, 14º; RICARDO SARAIVA DE CARVALHO, 15º; SUYANNE CAMILLE CAL-
DEIRA MONTEIRO, 16º; JESSE LOPES DA SILVA, 17º; ANDREW SA NUNES, 18º;
MIRIAN CRISTINA DA SILVA, 19º; ANA CAROLINA SALLES DE MENDONCA FER-
REIRA, 20º. Candidatos reposicionados: GABRIEL MADEIRA WERBERICH DA SILVA,
1º; SANDRO JOSE MARTINS, 3º; VINICIUS RESENDE DE PAIVA, 4º; ELEAN LAMAR
RAIMUNDO GIUSTI, 5º; LUCILA SOARES DA SILVA ROCHA, 6º; RAFAELA VE-
LOSO RIBEIRO, 7º.
CARDIOLOGIA: TARIANE COLOMBO, 18º; LUCIANA BARTOLOMEI ORRU D AVI-
LA, 19º; MIRIAM MARCHESE, 20º; BRENO REGIS DINIZ, 21º; IZADORA BARBOSA
CAMPOS, 22º; NADIA ARENAS VERSALI, 23º; MAURO DE DEUS PASSOS, 24º;

PODER EXECUTIVO

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS

DODF CONCURSOS


